[image: image1.png]

	Дума Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района

Свердловской области

пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

	от 28.11.2024 № 158-НПА                                                                                          с. Сладковское

О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального

финансового контроля администрацией Сладковского сельского поселения администрации Слободо-Туринского муниципального района в 2025 году

В соответствии со статьями 142.5, 265, 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», статьей 56 Устава Сладковского сельского поселения, Дума Сладковского сельского поселения

РЕШИЛА:

           1. Передать полномочия по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрацией Сладковского сельского поселения администрации Слободо-Туринского муниципального района на 2025 год.

           2. Внести в финансовое управление Администрации Слободо-Туринского муниципального района предложение о проведении в Сладковском сельском поселении контрольного мероприятия по проверке использования средств бюджета Сладковского сельского поселения, направленных на мероприятия по приведению в порядок мемориальных комплексов (обелисков). (Согласно приложения).
3. Предусмотреть предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета Сладковского сельского поселения в сумме 100,0 тыс. рублей администрации Слободо-Туринского муниципального района на финансовое обеспечение расходных обязательств, возникающих при осуществлении указанного полномочия.

4. Администрации Сладковского сельского поселения заключить соответствующее соглашение с администрацией Слободо-Туринского муниципального района.

5. Действие настоящего решения вступает в силу с 01.01.2025 года.

6. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике» Думы и администрации Сладковского сельского поселения, а также разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Сладковского сельского поселения: www.сладковское.рф.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и муниципальной собственности (председатель Волохин И.Л.).

Председатель Думы                                                          Глава Сладковского                                  Сладковского сельского поселения                                сельского поселения

__________________В.А.Потапова                                _____________Л.П.Фефелова

 Приложение к решению Думы

от 28.11.2024 № 158-НПА

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ

объектов Сладковского сельского поселения для осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля в 2025 году

	Тема контрольного мероприятия
	Наименование объектов внутреннего муниципального

финансового контроля
	Проверяемый период

	Проверка использования бюджетных средств Сладковского сельского поселения, направленных на  исполнение мероприятий по приведению в порядок мемориальных комплексов (обелисков), расположенных на территории Сладковского сельского поселения
	Обелиски, посвященные воинам-землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны, расположенные:

- в с. Сладковское

- в д. Томилова,

- в с. Пушкарево,

- в д. Андронова
	2024 год